
 Sokan hangoztatják, hogy a ke-
reszténységnek befogadónak kell len-
nie, hiszen Krisztus is egy asztalhoz ült 
a vámosokkal és a bûnösökkel, meg-
bocsátott a házasságtörõ asszonynak, 
hirdette a Mennyei Atya 
szeretetét minden ember 
iránt. A nemrégiben 
meghirdetett szinodális 
folyamat is – úgy tûnik – 
ezt a gondolatot erõsíti: 
mindenkit meghallgatni, 
nagyobb teret adni az 
Egyházban a világiak, a 
nõk, a szegények hang-
jának, a bennük levõ iste-
ni kegyelemnek, kariz-
mának.
 A szinodalitás óriási 
értéket fogalmaz meg. 
Az Egyház egyetlen kö-
zösség, egy test, amely-
ben minden tagnak fon-
tos szerepe van. Nem-
csak a papokon, szerzete-
seken keresztül mûködik 
a Szentlélek, hanem min-
den megkeresztelt em-
berben jelen van. Fontos 
õket hallgatni, velük együtt építeni az 
Egyházat, velük együtt végezni az 

evangélium hirdetésének küldetését. 
Erre hív mindannyiunkat Ferenc pá-
pa, és ezt tesszük is sokféle módon a 
magyar egyházban is. (...)
 Lehet azonban a szinodalitást – 

mint minden mást – fél-
reérteni is. Sokan úgy ér-
tik, mintha az Egyház 
lényegi szerkezete válto-
zott volna meg, és mos-
tantól az Egyházban 
mindennek a demokrácia 
elvei szerint kellene mû-
ködnie.
 Az Egyház – lényegét 
tekintve – nem alulról, 
hanem felülrõl épül. A 
Teremtõ Isten kezdemé-
nyezésébõl született, aki 
megalkotta a világmin-
denséget, életre hívta az 
embert, feltárta Önma-
gát az üdvösség történe-
te során, Egyetlen Fiát 
küldte el közénk.
 Az Egyház három fõ 
tevékenysége (igehir-
detõ/prófétai – megszen-
telõ/papi – vezetõ/pász-

tori) szintén ezt a fölülrõl építkezõ 
szerkezetet mutatja:
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William Holman Hunt:
The Light of the World
(Keble College version)



<   Az Egyház által hirdetett tanítást 
nem ember találta ki, hanem odafent-
rõl kaptuk, Isten kinyilatkoztatásá-
ból. Jézus nem kérdezte meg a tö-
meget a hegyi beszéd elmondása elõtt, 
hogy mi is a véleményük. A tanítás 
megõrzését, továbbadását apostolaira 
bízta: „Aki titeket hallgat, engem 
hallgat, aki titeket megvet, engem vet 
meg.” (Lk 10,16) „A Szentlélek elve-
zet majd titeket a teljes igazságra, 
megtanít titeket mindenre…” (Jn 
14,26; 16,13)
< A megszentelés szolgálata is az 
apostolokon és utódaikon keresztül 
történik. Az egyházi rend szentsége 
nélkül nincs Eucharisztia. Az apos-
tolokat nem a nép választotta, hanem 
Jézus.
< Jézus a tanítványok közösségének 
vezetését is az apostolokra és utódaik-
ra bízta, azokra, akiket „a Szentlélek 
rendelt Isten Egyházának pásztorául” 
(ApCsel 20,28; vö. Lumen gentium 20).
 Így például a Niceai Zsinat idején, 
amikor igen sok keresztény lett Áriusz 
tanainak követõjévé, a püspöki kollé-
gium, az egyetemes zsinat – amely ezt 
a fentrõl jövõ krisztusi küldetést és 
karizmát hordozta – tudta megõrizni 
az evangélium hiteles tanítását. (...)
 Ha egyesek a szinodalitást úgy 
fogják fel, hogy egy parlamenthez ha-
sonló gyûlés szavaz az egyházi tanítás 
legalapvetõbb kérdéseirõl (ahogy ez a 
német szinodális út során sokszor 
megtörtént), akkor ez súlyos aggo-
dalomra ad okot. Egy intõ jel a sok 

közül: a müncheni Katolikus Akadé-
mia falait és kápolnáját a gender-
ideológiát reklámozó festmények dí-
szítik (Jézus egy pápamobilra emlé-
keztetõ autóból azonos nemû párokat 
áld meg; három mezítelen férfi ölel-
geti egymást; egy kisfiú és egy kislány 
nemüknek megfelelõ ruházatban, 
majd fordítva – a kisfiú lány ruhában, 
a lány fiú ruhában). Van miért ag-
gódni.
 A befogadás helyes dolog, de nem 
egészen mindegy, mit is értünk rajta. 
Egy sejt csak úgy marad élõ, ha van 
sejtfala, ami bizonyos anyagokat be-
enged, másokat kiszûr. Ugyanígy egy 
emberi testnek lényeges eleme a bõr, 
enélkül élõ ember elképzelhetetlen. 
Így van ezzel a kereszténység is. Min-
den ember felé szeretettel, jóakarattal 
kell lennünk. A bûnöst, a tévedõ 
embert is szeretnünk kell, de a bûnt, a 
tévedést nem. Jézus azt mondta, hogy 
aki nem hallgat a többszöri feddésre, 
„nem hallgat az egyházra, azt tekint-
sétek úgy, mintha pogány volna vagy 
vámos” (Mt 18,14). Ebben a szellem-
ben zárta ki a keresztény közösségbõl 
Pál apostol az evangéliummal hom-
lokegyenest ellentétes módon élõ sze-
mélyt (1Kor 5,1–13).
 Egy nemzetnek is befogadónak 
kell lennie. Segítenünk kell a bajbaju-
tottakat, a menekülteket, akik nálunk 
keresnek menedéket. A Földet Isten 
minden embernek szánta. Ha bárhol 
lehetetlenné válik az emberhez méltó 
élet háborúk, természeti katasztrófák,
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éhínség vagy más okok miatt, az egész 
emberiségnek kötelessége, hogy az ott 
élõk, az onnan elmenekülõk számára 
életlehetõséget biztosítson. Ez azon-
ban nem jelenti azt, hogy egy nemzet-
nek ne lenne joga és kötelessége meg-
õrizni, ápolni a maga kultúráját, anya-
nyelvét, életstílusát, értékeit. Joga van 
nem befogadni olyan meggyõzõdésû 
bevándorlókat vagy olyan nagy számú 
bevándorlót, akik ezt súlyosan veszé-
lyeztetnék. A török hódoltság rettene-
tes pusztítása tanít minket arra, hogy 
ezen a téren is van mit féltenünk.
 Amikor Szent II. János Pál pápa 
azt kiáltotta a világnak: „Ne féljetek! 
Nyissátok ki, tárjátok ki a kapu-
kat…”, akkor nem a korlátlan, min-
dent kritériumok nélkül befogadni 
akaró magatartásra buzdított. A mon-
datot így folytatta: „Nyissátok ki, tár-
játok ki a kapukat Krisztus elõtt! 
Nyissátok meg az Õ üdvözítõ hatalma 

elõtt az államhatárokat, a gazdasági és 
politikai rendszerek határait, a kultú-
ra, a fejlõdés és a civilizáció széles me-
zõinek korlátait. Ne féljetek! Krisztus 
tudja, hogy mi lakik az emberben. De 
egyedül Õ tudja ezt!”
 Az a befogadás, amire a szent pápa 
buzdított, elsõsorban Krisztus befoga-
dását jelentette. Manapság sokan saj-
nos a minden eszmét válogatás nélkül 
elfogadás kötelezettségét (a tolerancia 
diktatúráját) értik a befogadás alatt.
 Egyházunknak égetõen nagy szük-
sége van lelki megújulásra, szentekre, 
hitelességre, sugárzó és vonzó közös-
ségekre, családokra, Istennek szentelt 
személyekre.
 Ennek a megújulásnak legfõbb lé-
pése, ha befogadjuk Krisztust, ha ki-
tárjuk elõtte az életünk, a társadal-
maink kapuját. „Ne féljetek! Nyissá-
tok ki, tárjátok ki a kapukat Krisztus 
elõtt!”

Áldássá lenni... De jó is volna!
Félretenni mindent, mi gátol,
s lenni csak a Szentlélek tolla,

mely folyton ír, de – nem magától.

FÜLE LAJOS: ÁLDÁSSÁ LENNI
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KARITATÍV PROJEKTJEINK

 Évente egyszer anyagi támogatá-
sukat kérem, hogy egyházközségünk 
programjait, karitatív kezdeményezé-
seit fedezni tudjuk. Idei projektjeink:
1. Gyimesfelsõloki Szent Erzsébet Li-
ceum  (csángó diákok támogatása)

2.  Gyulafehérvári Papnevelõ Intézet
3.  Kõröskisjenõi rászorulók
4. Jótékonysági koncert
(2024. november 24-én a szentmisébe 
bekapcsolódva és azt követõen)

EGYHÁZKÖZSÉGI KÖZLEMÉNYEK

SZENTSÉGEK KISZOLGÁLTATÁSA

Keresztség: A keresztelési szándékot 14 év alatti gyermekek esetében a keresztelés 
tervezett idõpontja elõtt legalább 1 hónappal, 14 év feletti fiatalok és 
felnõttek keresztelése esetén pedig legalább 1 évvel kérjük bejelenteni 
keresztelési oktatás végett.

Elsõáldozás: Októbertõl elsõáldozási felkészítést tartunk azoknak a gyermekeknek, 
akik legalább 3. osztályosok és meg vannak keresztelve. Jelentkezési 
határidõ: 2024. szeptember 15. 

Bérmálkozás: Októbertõl bérmálkozási felkészítést tartunk, azoknak, akik 14. élet-
évüket betöltötték és voltak elsõáldozók. Jelentkezési határidõ: 2024. 
szeptember 15. 

Gyónás: Gyónásra minden szentmise elõtt és után, valamint idõpontegyeztetés 
esetén bármikor lehetõség van.

Házasságkötés: Közösségünk életében aktívan résztvevõ jegyespárok az esküvõ terve-
zett idõpontja elõtt legalább 6 hónappal jelentkezzenek jegyesoktatásra, 
amelynek rendszerességét és dátumait a jelentkezéskor egyeztetjük.

ZARÁNDOKLAT

     zarándoklatot szervezünk -be. Imádkozunk az Október 31-én  Banneux
’56-os forradalom áldozataiért a magyar keresztnél, majd ünnepélyes szentmisén 
veszünk részt.   a Lelkészség elérhetõségein. Jelentkezni október 6-ig lehet

 tervezünk Rómába. 2025. október  18-25-ig szentévi zarándoklatot
Részvételi költség: 850 €, amely tartalmazza a repülõvel való utazást, a szállást – 
kétágyas szobákban félpanziós ellátással –, heti bérletet, belépõket, idegenveze-
tést.  a jelentkezési lap kitöltésével és Jelentkezni 2024. szeptember 15-ig lehet
250 € elõleg átutalásával a lelkészség számlájára (ld. az utolsó oldalon). A jelentke-
zõket jelentkezési sorrendben regisztráljuk és a további részletekrõl informáljuk.
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KÖZÉRDEKÛ INFORMÁCIÓK

MAGYARORSZÁG DÜSSELDORFI FÕKONZULÁTUSA:

Adersstrasse 12-14, 40215 Düsseldorf 
Tel.: +49 211 302 169-0, Fax: +49 211 302 169-1

www.dusseldorf.mfa.gov.hu
Ügyintézés kizárólag elõzetes idõpont-egyeztetéssel!

FORDÍTÁS, TOLMÁCSOLÁS, HITELESÍTÉS:

Bergisch Gladbach – Dr. Farkas Hubrich Orsolya
Német-magyar / magyar-német fordítás és hitelesítés. Tel.: 0152/5527 4598

E-mail: farkasorsi@gmail.com

Düsseldorf – Annemarie Schwarz
Német-magyar / magyar-német fordítás és hitelesítés, magyar nyelvoktatás

Tel.: 0211/442 240, E-mail: annemarie_schwarz@web.de

Köln – Dr. Heider-Lippkai Judit
Német-magyar / magyar-német fordítás és hitelesítés. Tel.: 0221/550 1229

E-mail: Lippkai@t-online.de

Köln – Koblenz – von Hegymegi-Kiss Albert
Német-magyar / magyar-német tolmácsolás. Tel.: 0221/783 0311

Mobil: 0175/523 1305, E-mail: albertvonkiss@t-online.de

Krefeld – Startkemper Ildikó
Német-magyar / magyar-német fordítás és tolmácsolás. Tel.: 02151/351 3951

Mobil: 0177/358 2976, E-mail: info@ungarisch-uebersetzen.com

Moers (Ruhr-vidék) – Ficsor László
Fordítás, hitelesítés a világ szinte minden nyelvén. Tel.: :02841/28 053

E-mail: info@fl-intercoop.de

FIZIOTERÁPIA – MEGELÕZÉS – WELLNESS:

Therapiezentrum am Wiener Platz – Györgyicze Levente 
Buchheimer Str. 53-55, 51063 Köln

Tel.: 0221/611608, E-mail: levente.gy@t-online.de
www.therapiezentrum-wienerplatz.de

PSZICHOLÓGIAI TANÁCSADÁS:

Essen – Sulyok Enikõ
Tel.: 0176/3423 1373, E-mail: enikoe.sulyok@yahoo.de

www.praxis-sulyok.de
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VISSZATEKINTÉS

Szentmise Európáért

 A liturgikus naptárban július 1-je 
köznap, a brüsszeli Szent Mihály és 
Gudula székesegyház mégis egy kü-
lönleges, ünnepi szentmisére készült: 
az oltár virágai piros, fehér és zöld 
színbe öltöztek. Az Európai Unió 
Püspöki Konferenciáinak Bizottsága 
(COMECE – Commissio Episcopatum 
Communitatis Europensis) és a Brüsz-
szeli Katolikus Magyar Lelkészség 
szervezésében Európáért imádkoz-
tunk az Európai Unió Tanácsának fél 
éven át tartó magyar elnökségének 
elsõ napján. 
 Aki idõben érkezett, az a szentmise 
elõtt magyar zeneszerzõk mûveibõl 
hallhatott egy rövid koncertet: Áchim 
Erzsébet orgonamûvész Kodály Zol-
tán orgonára írt Csendes miséjének egyes 
tételeit adta elõ a 4300 sípos, 63 re-
giszteres monumentális orgonán, 
majd Dohnányi Ernõ Serenade-ja csen-
dült fel vonóstrión. 
 A szentmise kezdõéneke példaként 
állította elénk magyar szentjeinket, 
majd Luc Terlinden, Belgium prímása 
és Brüsszel érseke köszöntötte a jelen-
lévõ egyházi és világi méltóságokat: 
Noël Treanor érseket, az Európai Unió 
Tanácsához rendelt apostoli nunciust, 
Manuel Barrios Prietot, az Európai 
Unió Püspöki Konferenciáinak Bi-
zottsága fõtitkárát, Benoit Lobet-t, a 
székesegyház plébánosát, Mohos Gá-
bort, a külföldi magyar katolikusok 

lelkipásztori ellátásával megbízott 
püspököt, Sulyok Tamás köztársasági 
elnök urat és feleségét, a parlamenti 
képviselõket, valamint a székes-
egyházat teljesen betöltõ hívek soka-
ságát. 

 

 
 Ezt követõen – a bûnbánati liturgia 
elõtt – a fõpásztor fiatalos lazasággal 
megemelte az elõtte álló olvasópultot 
és mikrofont, és a jobbján álló Mohos 
Gábor püspök úr elé tette, hogy foly-
tassa magyarul a szentmisét. 
 Mohos Gábor püspök atya prédi-
kációjában Szent Benedek közbenjá-
rását kérte, hogy Európa megõrizhesse 
gyökereit, azt az örökséget, amelyet az 
elõttünk járó nemzedékek hite ránk 
hagyott. 

Egyházközségi Értesítő            2024. év 2. szám            2024. augusztus – 2025. január



7A KÖLNI ÉRSEKSÉG RÓMAI KATOLIKUS MAGYAR LELKÉSZSÉGE – KATHOLISCHE UNGARNGEMEINDE IM ERZBISTUM KÖLN

 Hangsúlyozta az európai népek kö-
zötti párbeszéd, egymás meghallgatá-
sának és a különbözõ vélemények tisz-
teletben tartásának fontosságát.
 Missa pro Europa – Mise Európáért 
– állt a liturgikus füzet címlapján, 
amelyen egy gyönyörû ikont szemlél-
hettünk. Középen a Gyermekét kar-
ján tartó Istenszülõ, feje körül tizenkét 
csillag, jobbján és balján pedig három-
három szent – Janka Ferenc görögka-
tolikus atya egyedülálló, gyönyörû 
alkotása: Európa védõszentjeinek 
ikonja. 
 Az egyetemes könyörgésekben is 
az õ közbenjárásukat kértük a világért 
és Európáért: „Imádkozzunk a világ 
békéjéért. Kérjük Európa védõszentjeit, 
Szent Benedeket, Szent Cirilt és Szent 
Metódot, Szent Brigittát, Sziénai Szent 
Katalint és Szent Edith Steint, hogy 
közbenjárásukra Európa a hit, a remény és 
a szeretet új tavaszát élje át Jézus Krisz-
tusban, a mi Urunkban.”

 Az európai sokszínûség leginkább 
a nyelvek használatában nyilvánult 
meg: a francia és a magyar mellett a 
szentleckét holland nyelven hallottuk, 
a prédikációt és az egyetemes könyör-
géseket pedig angolul. Az anyanyelvi 
lelkészségek képviseletében Havas 
István piarista atya, a belgiumi ma-
gyar hívek lelkipásztora koncelebrált 
és moderált, az evangéliumot Lukács 
József a Rajna-menti és Ruhr-vidéki, 
valamint luxemburgi magyarok plé-
bánosa olvasta fel, és jelenlétével fe-
jezte ki tiszteletét a brüsszeli olasz ka-
tolikusok lelkésze is. 
 A mise végén felcsendült az euró-
pai és a magyar himnusz, majd 
Pikéthy Tibor Improvizáció a magyar 
himnusz fölött kompozíciója méltó vég-
kicsengést adott a magyar elnökségért 
és Európáért végzett felemelõ szent-
misének. 

/Mustos Edit/
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AUGUSZTUS SZENTMISÉK

Köln/IKS 2024.08.11. 18:00h Szentmise
Düsseldorf 2024.08.15. 18:00h Nagyboldogasszony
Düsseldorf 2024.08.18. 11:00h Szentmise
Köln/IKS 2024.08.20. 18:00h Szent István király
Köln/St. Aposteln 2024.08.31. 11:00h Tanévnyitó istentisztelet

SZEPTEMBER

Bergisch-Gladbach 2024.09.21. 17:00h ELMARAD! 
Bonn 2024.09.08. 11:00h Szentmise
Duisburg 2024.09.01. 16:00h Szentmise (helyszínváltozás!)
Düsseldorf 2024.09.01. 11:00h Szentmise
 2024.09.15. 11:00h Szentmise
 2024.09.25. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
 2024.09.29. 11:00h Szentmise
Essen  1 :00h Szentmise2024.09.15. 7
Herzogenrath 2024.09.22. 11:00h ELMARAD!
Köln/St. Aposteln 2024.09.22. 17:15h Szentmise
Köln/IKS 2024.09.06. 18:00h Elsõpénteki szentmise
 2024.09.11. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
Kölni dóm 2024.09.28. 18:30h Nemzetközi zarándokmise
Wuppertal 2024.09.07. 17:00h Szentmise (elõesti) 

SZENTMISÉK

PROGRAMOK

2024.09.11. – 15:30h – Zenés irodalmi kávéház Kölnben

2024.09.15. – 10:45h – Gyerekkatekézis Düsseldorfban

2024.09.28. – 17:00h – Nemzetközi dómzarándoklat a kölni dómban
17:00h – gyónási lehetõség, 17:30h – nemzetközi rózsafüzér,
18:30h – nemzetközi zarándokmise

2024.09.25. – 15:30h – Zenés irodalmi kávéház Düsseldorfban

Szeptember 1-jén a duisburgi szentmisét Mülheim an der Ruhrban, 
a St. Michael templomban tartjuk!

Cím:  Schumannstr. 17, 45478 Mülheim an der Ruhr
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OktóBER

PROGRAMOK

2024.10.06. – 10:30h – Rózsafüzér Düsseldorfban
2024.10.06. – 15:30h – Rózsafüzér Duisburgban

2024.10.12. – 19:00h – Tudományos és ismeretbõvítõ törzsasztal Kölnben
A Szentévek története Lukács Józsefcímmel  plébános tart elõadást.

2024.10.16. – 15:30h – Zenés Irodalmi Kávéház a Lelkészségen

2024.10.20. – 10:30h – Családi Rózsafüzér Düsseldorfban
2024.10.20. – 10:45h – Gyerekkatekézis Düsseldorfban

2024.10.20. – 15:30h – Rózsafüzér Essenben

2024.10.27. – 16:00h – Nemzeti ünnep Kölnben
16:00h-kor a Lelkészség udvarán megkoszorúzzuk az emlékkeresztet. 16:45h-kor 
rózsafüzér imádsággal köszöntjük Égi Édesanyánkat, 17:15h-kor pedig szent-
misében imádkozunk az 1956-os forradalom áldozataiért a St. Aposteln baziliká-
ban. Majd  címmel  zongo-Szeretnék egy vadalmafa lenni Brezóczki Gabriella
ramûvész irodalmi-zenei elõadását hallhatjuk, amelyben József Attila versei 
valamint Brahms, Schumann, Bartók, Orbán és Selmeczi mûvei csendülnek 
fel.

2024.10.31. – Magyar zarándoklat Banneux-be (Részletek a 4. oldalon)

Bergisch-Gladbach 2024.10.19. 17:00h Szentmise (elõesti)
Bonn 2024.10.13. 11:00h Szentmise
Duisburg 2024.10.06. 16:00h Szentmise
Düsseldorf 2024.10.06. 11:00h Szentmise
 2024.10.20. 11:00h Szentmise
Essen 2024.10.20. 17:00h Szentmise
Herzogenrath 2024.10.27. 11:00h Szentmise
Köln/St. Aposteln 2024.10.27. 17:15h Szentmise (Nemzeti ünnep)
Köln/IKS 2024.10.04. 18:00h Elsõpénteki szentmise 
 2024.10.12. 18:00h Szentmise (elõesti)
 2024.10.16. 18:00h Szentmise (hétköznapi) 
Wuppertal 2024.10.05. 17:00h Szentmise (elõesti) 

SZENTMISÉK
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Foto: Márti Marian Fotografie

NOVEMBER SZENTMISÉK

PROGRAMOK

A novemberi szentmiséken elhunyt szeretteinkért imádkozunk.
Kérjük a kedves híveket, hogy írják fel és egy borítékban helyezzék el

elhunyt rokonaik, barátaik, ismerõseik nevét és a borítékokat juttassák el
a Lelkészségre, vagy a szentmisék elõtt adják le a sekrestyében.

2024.11. 08. – 17:00h – Martinszug a kölni dómban
A kölni dómban kezdõdik a hagyományos Márton napi program, majd a Groß St. 
Martin templomba vonulunk. Kérjük a gyerekeket, hozzák magukkal díszes lam-
pionjaikat.

2024.11.17. – 10:45h – Gyerekkatekézis Düsseldorfban

2024.11.20. – 15:30h – Zenés Irodalmi Kávéház a Lelkészségen

2024.11.24. – 17:15h – Jótékonysági koncert Kölnben

2024.11.27. –  15:30h – Zenés Irodalmi Kávéház Düsseldorfban

2024.11.29. – 17:00h – Adventi koszorúkötés a Lelkészségen
Közös adventi koszorúkötésre várjuk a családokat. Kérjük, hogy koszorúalapot 
mindenki hozzon magával.  Jelentkezni november 17-ig lehet.

Bergisch-Gladbach 2024.11.16. 17:00h Szentmise (elõesti)
Bonn 2024.11.10. 11:00h Szentmise
Duisburg 2024.11.03. 16:00h Szentmise
Düsseldorf 2024.11.01. 18:00h Mindenszentek
 2024.11.03. 11:00h Szentmise
 2024.11.17. 11:00h Szentmise
 2024.11.27. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
Essen 2024.11.17. 17:00h Szentmise
Herzogenrath 2024.11.24. 11:00h Szentmise
Köln/St. Aposteln 2024.11.24. 17:15h Szentmise + koncert
Köln/IKS 2024.11.09. 18:00h Szentmise (elõesti)
 2024.11.20. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
Wuppertal 2024.11.02. 17:00h Halottak napja 

Egyházközségi Értesítő            2024. év 2. szám            2024. augusztus – 2025. január
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Advent a várakozás megszentelése.
Rokona annak a gyönyörû gondolatnak,

hogy meg kell tanulnunk vágyakozni az után, ami a miénk.

Gyermekkorunkban éltünk így.
Vágyakoztunk arra, ami biztosan megjött.

Télen az elsõ hóesésre.
És várakozásunk ettõl semmivel sem volt kisebb, erõtlenebb.

Ellenkezõleg, nincs nagyobb kaland,
mint hazaérkezni, hazatalálni,

beteljesíteni és fölfedezni azt, ami a miénk.
És nincs gyengébb és jogosabb birtoklás se,

mint szeretnünk azt, ami a miénk,
akit szeretünk és aki szeret minket.

Csak a szeretetben,
csak az ismerõsben születhet valódi „meglepetés”;

lehetséges végeérhetetlenül várakoznunk és megérkeznünk,
szakadatlanul utaznunk és szakadatlanul hazatalálnunk.

Minden egyéb kaland, minden egyéb megismerés
és minden egyéb várakozás véges és kérdéses.

Így értem azt, hogy a karácsony a szeretet
és advent a várakozás megszentelése.

Az a gyerek, aki az elsõ hóesésre vár – jól várakozik,
s már várakozása is felér egy hosszú-hosszú hóeséssel.
Az, aki hazakészül, már készülõdésében otthon van.

Az, aki szeretni tudja azt, ami az övé – szabad, és mentes
a birtoklás minden görcsétõl, kielégíthetetlen éhétõl-szomjától.

Aki pedig jól várakozik, az idõbõl épp azt váltja meg,
ami a leggépiesebb és legelviselhetetlenebb:

a hetek, órák percek kattogó, szenvtelen vonulását.

Aki valóban tud várni,
abban megszületik az a mélységes türelem,

amely szépségében és jelentésében
semmivel se kevesebb annál, amire vár.

PILINSZKY JÁNOS: ADVENT
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Az adventi rorate szentmisék rendje:
keddenként Kölnben, a Lelkészség kápolnájában,

csütörtökönként Düsseldorfban, 
a St. Maria, Hilfe der Christen templomban.

A kölni rorate szentmisék után közös reggelire várjuk a résztvevõket.

SZENTMISÉK

Bergisch-Gladbach 2024.12.21. 17:00h Szentmise
Bonn 2024.12.08. 11:00h Szentmise
Duisburg 2024.12.01. 16:00h Szentmise
Düsseldorf 2024.12.01. 11:00h Szentmise
 2024.12.05. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.12. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.15. 11:00h Szentmise
 2024.12.19. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.25. 11:00h Karácsonyi szentmise 
Essen 2024.12.15. 17:00h Szentmise
 2024.12.26. 17:00h Karácsonyi szentmise
Herzogenrath 2024.12.22. 11:00h Szentmise
Köln/St. Aposteln 2024.12.22. 17:15h Szentmise
 2024.12.25. 17:15h Karácsonyi szentmise
Köln/IKS 2024.12.03. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.06. 18:00h Elsõpénteki szentmise
 2024.12.10. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.17. 07:00h Rorate szentmise
 2024.12.18. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
 2024.12.24. 21:00h Szenteste
Wuppertal 2024.12.07. 17:00h Szentmise (elõesti)

DECEMBER

2024.12.01. – 10:45h – Gyerekkatekézis Düsseldorfban

2024.12.05. – Nemzetközi karácsonyi koncert Kölnben
A kölni érsekség területén élõ anyanyelvi csoportok karácsonyi koncertjének 
pontos helyszínét késõbb közöljük.

2024.12.18. – 15:30h – Zenés irodalmi kávéház a Lelkészségen

PROGRAMOK

Egyházközségi Értesítő            2024. év 2. szám            2024. augusztus – 2025. január
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JANUÁRSZENTMISÉK

Bergisch-Gladbach 2025.01.18. 17:00h Szentmise (elõesti)
Bonn 2025.01.12. 11:00h Szentmise
Duisburg 2025.01.05. 16:00h Szentmise
Düsseldorf 2025.01.05. 11:00h Szentmise
 2025.01.19. 11:00h Szentmise
 2025.01.22. 18:00h Szentmise (hétköznapi)
Essen 2025.01.19. 17:00h Szentmise
Herzogenrath 20 5.01.26. 1:00h Szentmise2 1
Köln/St. Aposteln 2025.01.26. 17:15h Szentmise
Köln/IKS 2025.01.06. 18:00h Vízkereszt
 2025.01.15. 18:00h  Szentmise (hétköznapi)
Wuppertal 2025.01.04. 17:00h ELMARAD!

PROGRAMOK

2025.01.12. –  Szentségimádás Kölnben 
A magyar közösség évi szentségimádási órája a St. Aposteln bazilikában. Pontos 
idõpontot késõbb fogunk közölni.

2025.01.15.  – 15:30h – Zenés irodalmi kávéház a Lelkészségen

2025.01.19. – 10:45h – Gyerekkatekézis Düsseldorfban

2025.01.22. – 15:30h – Zenés irodalmi kávéház Düsseldorfban

„Milyen kevés zajt csapnak az igazi csodák!
Milyen egyszerûek a lényeges események!”

/Antoine de Saint-Exupéry/
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SZENTÉV

„A reményt akarjuk dalolni”

  Ferenc pápa 2024. május 9-én, 
Urunk mennybementelének fõün-
nepén ünnepélyesen meghirdette a 
2025-ös szentévet.  A Szent Péter bazi-
likában a Szentatya ünnepi vesperás 
keretében átadta az öt kontinens kép-
viselõinek a Spes non confundit (A re-
mény nem csal meg) bullát, meghirdetve 
a szentévet, amely december 24-én, a 
vatikáni bazilika szentkapujának 
megnyitásával veszi kezdetét.

 A „Remény zarándokai” mottójú 
szentévet meghirdetõ bulla rendel-
kezik a pápai bazilikák szentkapuinak 
megnyitásáról is. Ennek értelmében 
Ferenc pápa 2024. december 24-én 
nyitja meg a Szent Péter-bazilika, de-
cember 29-én a Lateráni Szent János-
székesegyház, 2025. január 1-jén a 
Santa Maria Maggiore-bazilika, majd 
január 5-én a Falakon kívüli Szent Pál-
bazilika szentkapuját. A szentév végén 
az utóbbi három bazilika szentkapui 
december 28-ig bezárulnak. A szentév 
hivatalosan 2026. január 6-án, a Szent 

Péter-bazilika szentkapujának bezá-
rásával ér véget.

 Ünnepi szentbeszédében Ferenc 
pápa a remény szükségességét hang-
súlyozta:
 „Szeretteim, miközben az imának 
szentelt évvel készülünk a szentévre, 
emeljük szívünket Krisztushoz, hogy 
reménydalnokok legyünk ebben a 
kétségbeeséstõl szenvedõ civilizáció-
ban. Tetteinkkel, szavainkkal, min-
dennapi döntéseinkkel, a szépség és a 
kedvesség magjainak türelmes vetésé-
vel, bárhol legyünk is, a reményt akar-
juk dalolni, hogy dallama rezgésbe 
hozza az emberiség húrjait, örömöt 
ébresszen a szívekben, és bátorságot 
adjon az élet felvállalására.
 Reményre ugyanis szükségünk 
van, mindannyiunknak szüksége van 
rá. A remény nem csal meg, ezt ne fe-
lejtsük el! Szüksége van rá társadal-
munknak, mely gyakran elvész a 
puszta jelenben, és képtelen a jövõbe 
tekinteni; szüksége van rá korunknak, 
mely nemegyszer fáradtan vonszolja 
magát az individualizmus és a „ten-

Egyházközségi Értesítő            2024. év 2. szám            2024. augusztus – 2025. január
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gõdés” szürkeségében; szüksége van 
rá a teremtett világnak, melyet súlyo-
san megsebzett és elcsúfított az em-
beri önzés; szükségük van rá a népek-
nek és nemzeteknek, melyek aggódva 
és félelemmel telve néznek a holnap 
elé, miközben az igazságtalanságok 
arcátlanul folytatódnak, a szegénye-
ket leselejtezik, a háborúk halált hoz-
nak, az utolsók a lista alján maradnak, 
és félõ, hogy a testvéri világ álma déli-
bábnak bizonyul.
 Szükségük van rá a fiataloknak, 
akik gyakran elveszettek, pedig teljes 
életre vágynak; szükségük van rá az 
idõseknek, akiket a hatékonyság és a 
selejtezés kultúrája már nem tud tisz-
telni és meghallgatni; szükségük van 
rá a betegeknek és a testben-lélekben 
megtörteknek, akik közelségünk és 
gondoskodásunk révén enyhülést 
kaphatnak.

 Továbbá, kedves testvéreim, szük-
sége van reményre az Egyháznak, 
hogy amikor a megfáradás és a gyarló-
ság súlyától szenved, sose felejtse el, 
hogy õ Krisztus menyasszonya, akit 
Krisztus örök és hûséges szeretettel 
szeret, aki azt a hivatást kapta, hogy 
õrizze az evangélium fényét, aki azt a 
küldetést kapta, hogy továbbadja 
mindenkinek a Jézus által hozott és a 
világban egyszer s mindenkorra meg-
gyújtott tüzet. Szüksége van reményre 
mindannyiunknak: szüksége van rá 
olykor megfáradt és sebzett életünk-
nek, az igazságra, jóságra és szépségre 
szomjazó szívünknek, a semmilyen 
sötétség által ki nem oltható álmaink-
nak.  Minden, bennünk és rajtunk kí-
vül, reményért kiált, és minden, még 
ha nem tud is róla, Isten közelségét ke-
resi.”

/forrás: magyarkurir.hu/
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SZENTMISÉK ÉS PROGRAMOK HELYSZÍNEI

Bergisch-Gladbach Alt Refrath 17
 Alte Kirche St. Johann Baptist

Bonn-Dransdorf Siemensstraße 259
 St. Antonius Kirche

Duisburg Karmelplatz 1-3
 Karmelkirche am Innenhafen

Düsseldorf-Lörick Löricker Straße 37
 St. Maria, Hilfe der Christen Kirche

Essen-Huttrop Moltkestr. 111
 St. Bonifatius Kirche  

Herzogenrath Berensberger Straße 34
 St. Matthias Kirche 

Köln Neumarkt 30 
 St. Aposteln bazilika 

Köln Am Rinkenpfuhl 10
 Nemzetközi Katolikus Lelkipásztori Központ (IKS)

Wuppertal-Barmen Unterdörnen 137
 St. Antonius Kirche | Turmkapelle 

Felelõs szerkesztõ: Lukács József plébános

Am Rinkenpfuhl 10, 50676 Köln
Tel.: 0221/7599 9909

ungarnzentrum.koeln@gmail.com

www.ungarnzentrum.de

www.facebook.com/Ungarische.Gemeinde
Fogadóórák: keddenként 11:00-19:00h

IBAN: DE59 3706 0193 0021 8320 14, BIC: GENODED1PAX

KATHOLISCHE UNGARISCHE SEELSORGE IM ERZBISTUM KÖLN

A  programok változhatnak, ezért kérjük, kísérjék figyelemmel
weblapunkat és Facebook-oldalunkat, valamint a szentmisék hirdetéseit!


